
議案第１９号

令和４年度陸前高田市漁業集落排水事業特別会計歳入歳出決算

令和４年度陸前高田市漁業集落排水事業特別会計歳入歳出決算を、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、監査委員の意見を付けて、

議会の認定に付する。

令和５年９月２９日提出

陸前高田市長 佐々木 拓
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令 和 ４ 年 度

陸 前 高 田 市

漁業集落排水事業特別会計歳入歳出決算書



項 予 算 現 額 調 定 額

令和４年度  陸前高田市漁業集落排水事業特別会計

分担金及び負担金

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

市債

 

分担金

使用料

他会計繰入金

繰越金

市債

 

1,000

1,000

10,790,000

10,790,000

350,398,000

350,398,000

1,000

1,000

900,000

900,000

362,090,000

0

0

10,937,465

10,937,465

350,398,000

350,398,000

3,750,253

3,750,253

300,000

300,000

365,385,718
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款

1

2

3

4

5

 

1

1

1

1

1

 歳 入 合 計

歳入



不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 予 算 現 額 と 収 入 済 額 と の 比 較

歳入歳出決算書

0

0

9,999,660

9,999,660

350,398,000

350,398,000

3,750,253

3,750,253

300,000

300,000

364,447,913

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

937,805

937,805

0

0

0

0

0

0

937,805

1,000

1,000

790,340

790,340

0

0

△3,749,253

△3,749,253

600,000

600,000

△2,357,913
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単位　円

収 入 済 額



項 予 算 現 額

漁業集落排水事業費

公債費

 

漁業集落排水事業費

公債費

 

29,773,000

29,773,000

332,317,000

332,317,000

362,090,000
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款

1

2

 

1

1

 

 

歳出

歳 出 合 計





．



陸 前 高 田 市 漁 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書



令和４年度  陸前高田市漁業集落排水事業特別会計

01-01-01  漁業集落排水事業費分担金

1   
分担金及
び負担金

2   
使用料及
び手数料

3   
繰入金

4   
繰越金

5   
市債

1   
分担金

1   
使用料

1   
他会計繰
入金

1   
繰越金

1   
市債

1,000

1,000

1,000

10,790,000

10,790,000

10,790,000

65,124,000

65,124,000

65,124,000

1,000

1,000

1,000

900,000

900,000

900,000

0

0

0

0

0

0

285,274,000

285,274,000

285,274,000

0

0

0

0

0

0
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1   
漁業集落
排水事業
費分担金

1   
使用料

1   
一般会計
繰入金

1   
繰越金

1   
下水道事
業債

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,000

1,000

1,000

10,790,000

10,790,000

10,790,000

350,398,000

350,398,000

350,398,000

1,000

1,000

1,000

900,000

900,000

900,000

1   
漁業集落
排水事業
費分担金

1   
漁業集落
排水施設
使用料

1   
一般会計
繰入金

1   
繰越金

歳入

1,000

10,790,000

350,398,000

1,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



歳入歳出決算事項別明細書

0

0

0

0

10,937,465

10,937,465

10,937,465

10,937,465

350,398,000

350,398,000

350,398,000

350,398,000

3,750,253

3,750,253

3,750,253

3,750,253

300,000

300,000

300,000

0

0

0

0

9,999,660

9,999,660

9,999,660

9,999,660

350,398,000

350,398,000

350,398,000

350,398,000

3,750,253

3,750,253

3,750,253

3,750,253

300,000

300,000

300,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

937,805

937,805

937,805

937,805

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



05-01-01  下水道事業債

5   
市債

 

1   
市債

 76,816,000 285,274,000
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歳 入 合 計

1   
下水道事
業債

 0 362,090,000

1   
漁業集落
排水事業
債

 

900,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



300,000

365,385,718

300,000

364,447,913

0

0
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0

937,805

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び当初予算額

金 額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

01-01-01  総務管理費

歳出

1   
漁業集落
排水事業
費

2   
公債費

 

1   
漁業集落
排水事業
費

1   
公債費

 

27,135,000

27,135,000

26,135,000

1,000,000

49,681,000

49,681,000

38,362,000

11,319,000

0

76,816,000

2,638,000

2,638,000

2,638,000

0

282,636,000

282,636,000

238,502,000

8,000

44,126,000

285,274,000
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歳 出 合 計

1   
総務管理
費

2   
漁業集落
排水整備
費

1   
元金

2   
利子

3   
公債諸費

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8   
旅費
10  
需用費
11  
役務費
12  
委託料
13  
使用料及
び賃借料

14  
工事請負
費

22  
償還金利
子及び割
引料

22  
償還金利
子及び割
引料

21  
補償補填
及び賠償
金

 

29,773,000

29,773,000

28,773,000

1,000,000

332,317,000

332,317,000

276,864,000

11,327,000

44,126,000

362,090,000

4,000

16,952,000

573,000

11,144,000

100,000

1,000,000

276,864,000

11,327,000

44,126,000



事 故 不 用 額 備 考

単位　円

逓 次
支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越

15,643,219

15,643,219

15,335,219

0

11,826,062

344,457

3,164,700

0

308,000

308,000

318,269,290

318,269,290

276,862,687

276,862,687

9,654,957

9,654,957

31,751,646

31,751,646

333,912,509

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

○浄化センター管理事業費                14,151,530
 10 需用費                              10,751,345
 11 役務費                                 235,485
 12 委託料                               3,164,700
　　広田・矢の浦浄化センター維持管理業務委託料    
                                         3,164,700
　                                                
○管渠管理事業費                         1,183,689
 10 需用費                               1,074,717
 11 役務費                                 108,972

○漁業集落排水整備事業費（単独分）         308,000
 14 工事請負費                             308,000
　　公共ます設置工事費                     308,000

○長期債償還元金                       276,862,687

○長期債償還利子                         9,654,957

○長期債登録及び償還手数料              31,751,646

14,129,781

14,129,781

13,437,781

4,000

5,125,938

228,543

7,979,300

100,000

692,000

692,000

14,047,710

14,047,710

1,313

1,313

1,672,043

1,672,043

12,374,354

12,374,354

28,177,491



区　　　　分
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364,448

（単位　千円）

金　　額

　１．歳　　　入　　　総　　　額

　２．歳　　　出　　　総　　　額

　３．歳　入　歳　出　差　引　額

333,913

30,535

0

0

0

0

30,535

0

（１）継続費逓次繰越額

（２）繰越明許費繰越額

（３）事故繰越し繰越額

計

　　　翌 年 度 へ

　４．繰 り 越 す

　　　べ き 財 源

　５．実　　質　　収　　支　　額

　６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額

漁業集落排水事業特別会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書


